1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA DEG/EENG No 45, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o
resultado da seleção para Professor Substituto, área de Engenharias / Construção Civil, Materiais de Construção e Projetos em Engenharia Civil, referente ao Edital 52/2024:

Nº de inscrição Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

0522400007 LUCIANA SILVA VILLELA 89,0 78,9 167,90

0522400018 RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS HORTA 86,0 70,2 156,20

0522400062 LAÉRCIO MESQUITA JÚNIOR 86,6 61,6 148,20

0522400071 DENNIS SANTOS TAVARES 83,3 27,1 110,40

0522400089 CÁSSIO HUMBERTO LIMA 75,3 32,2 107,50

0522400015 SAMIRA HERCULANO PEREIRA NC NC NARA

0522400050 MILENA CRISTINA DE PAULA CARVALHO 59,6 NC NARA

0522400052 IZABELLA KATIA MACIEL FERNANDES NC NC NARA

0522400054 PRISCILA CAROLAINE BARROS 53,3 NC NARA

0522400059 THAYNÁ MOREIRA SILVA 61,0 NC NARA

0522400099 JACINTA VELOSO DE CARVALHO 64,3 NC NARA

0522400100 QUEILLA SANTOS VIANA NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 24 da Resolução Normativa CEPE Nº 068/2023 foram aprovados os candidatos:

Posição Nº de inscrição Candidato

1º 0522400007 LUCIANA SILVA VILLELA

2º 0522400018 RICARDO AUGUSTO DOS SANTOS HORTA

3º 0522400062 LAÉRCIO MESQUITA JÚNIOR

4º 0522400071 DENNIS SANTOS TAVARES

2

Posição Nº de inscrição Candidato

5º 0522400089 CÁSSIO HUMBERTO LIMA

6.3.2. Para protocolar recurso contra o resultado final da seleção, o candidato deve clicar em Minhas Inscrições > Recursos do candidato > Cadastrar recurso.

Lavras, 18 de fevereiro de 2025.